
2008年度下半年会计从业资格考试报名常见问题会计从业资

格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/648/2021_2022_2008_E5_B9_

B4_E5_BA_A6_c42_648188.htm id="mar10" class="tb42"> 1．问

：怎样才能确认为报名成功？ 答：考生只有打印出报名回执

后，方可确认为报名成功。报名回执上印有考生报名基本信

息、考试时间及题型、注意事项、订书单（领书用）等重要

信息，因此考生必须打印出报名回执。 2．问：网上交费后

，没有打印报名回执怎么办？ 答：可以通过报名页面左侧的

“网上打印报名回执”就可以打印出报名回执。 3．问：一

类考生与二类考生如何区分？ 答：一类考生为符合相关免试

条件，免试《会计基础》和初级会计电算化（或者珠算五级

）科目，仅参加《财经法规与会计职业道德》科目考试的考

生；二类考生为需要参加全部 三个科目考试的考生。考生类

别会根据考生在网上填写的报名信息由报名系统自动生成。

4．问：本次考试的报名流程是怎样的？ 答：一类考生报名

流程：网上填写基本信息→上传照片→订购教材→打印报名

表→持报名表、身份证原件、学历证书原件及复印件到报名

确认点确认考试类别→网上交费→打印报名回执。 二类考生

报名流程：网上填写基本信息→上传照片→订购教材→网上

交费→打印报名回执。 5．问：如果没有上网条件，如何进

行报名？ 答：考生如果没有上网条件，需提前准备好已办理

个人网上银行注册的工商银行信用卡（可以自行到工商银行

网点开通，也可以借用亲友的银行卡），然后携带考生身份

证、学历证及工商银行信用卡（中国工商银行牡丹灵通卡、

牡丹灵通卡.e时代卡、信用卡、贷记卡、理财金卡或国际卡



的任意一种）于7月7日－15日到报名确认点现场进行网上报

名。 6．问：对网上报名时上传的照片有何要求，可以通过

哪些方式采集？ 答：上传照片时应使用IE6浏览器，所传照片

为1寸电子版， 宽114像素*高156像素，10kb以下，正面免冠

彩色照片。采集照片方式：①可从上传照片页面下载拍照程

序，通过 摄像头拍照上传②用扫描仪将纸版照片扫描后修改

上传③将已有的电子版照片调整后上传。 7．问：可否用他

人的银行卡进行网上交费，除工行外其他银行卡可否进行网

上支付？ 答：只要是已注册工商银行个人网上银行的信用卡

（中国工商银行牡丹灵通卡、牡丹灵通卡.e时代卡、信用卡

、贷记卡、理财金卡或国际卡的任意一种）均可为多人进行

网上支付，考虑到初次进行网上支付试点，本次考试网上支

付仅限于工商银行支付系统，将来会考虑陆续开通其他银行

的考试费用网上支付功能。 8．问：本次考试一类考生的免

试条件是如何规定的？ 答：2006年1月1日以后取得国家教育

行政主管部门认可的中专以上（含中专）会计类专业学历（

学位）证书的人员（会计类专业包括会计学、会计电算化、

注册会计师专门化、审计学、财务管理、理财学）。 9．问

：我是一类考生，从网上打印完“天津市2008年度下半年会

计从业资格考试报名表”后到哪个报名点进行考生类别确认

？ 答：一类考生可在报名确认期间（7月7日-7月15日）携带

相关资料就近选择报名表上的一个报名点办理确认手续。所

订购教材也将于7月21日-25日在此报名点领取。ant一类考生

，从网上打印玩证号条包 10．问：我属于一类考生，但报名

期间不在天津，可否委托他人进行考生类别确认？ 答：可以

，但需要提供代理人身份证原件、考生报名表、考生身份证



原件、学历证书原件及复印件等资料到报名确认点进行考生

类别确认。 11．问：我是即将毕业的会计专业学生，尚未取

得毕业证书，可否凭学校开具的有关证明确认为一类考生？ 

答：不可以。 12．问：考试报名时间是何时？ 答：网上报名

时间：2008年7月3日7月15日，一类考生考试类别确认时间

：2008年7月7日-7月15日(周六、周日不休息)。上午

：9:00-11:30 下午：14:00-16:30。 13．问：本次考试的相关费

用是多少？ 答：根据相关规定，本次考试的考务费为25元/科

，教材费用如下：《会计基础》14元/本，《财经法规与会计

职业道德》21元/本，《会计从业资格考试习题集》13元/本。

14．问：我是老考生，这次再报名需要注意哪些问题？ 答：

老考生在填写登陆信息时，身份证号和姓名需同上次报名一

致，进入报名系统后，一般应显示上次报名时已上传的照片

和报名信息，考生按照报名流程进行操作即可。老考生身份

证号发生变化的，请及时同报名点联系，将已有报名信息删

除后按照新的身份证号填报。 15．问：填写登陆信息时“图

形认证码”怎么不显示？ 答：请刷新页面或换台电脑重新登

陆，正常显示为4位随即数字，比如“0807”，将其输入空白

框内点击“登陆”即可。 16．问：填写报名信息时学历和毕

业时间如何要求的？ 答：学历项填写已经取得项的最高学历

，例如本科大三学生应填“高中”、“中专”而不能填“本

科”，毕业时间相应为取得该学历的时间。 17．问：我是会

计电算化专业毕业，选择专业时是选“会计”还是“其他”

？ 答：会计电算化、财务会计和国际会计（涉外会计）专业

毕业的考生填报信息时均选择“会计”。 18．问：我是外地

户口，准备在天津发展，可否报名考试？ 答：外地在津人员



可以报名参加我市会计从业资格考试，考试科目全部合格后

，须凭我市的工作单位出具的证明或户口本（暂住证）方可

领取会计从业资格证书。百考试题编辑整理2009年咨询工程
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